令和３年９月１０日

保 護 者 様

大阪市立加美南中学校

校長   泉  和 善

パソコン・タブレットやスマートフォンを活用した

           授業配信の取り組みについて（試行期間）

 初秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校教育活動にご理解とご支援をいただいておりますことお礼申しあげます。

 さて、本校では生徒の家庭学習の機会を提供できるよう、ご家庭のパソコン・タブレットや

スマートフォン等を使用し、Ｔｅａｍｓを活用した授業配信の取り組みを、来週１週間、試行

期間として実施いたします。

 ２学期が始まり通常通りの教育活動を進めておりますが、 新型コロナウィルス感染症拡大

防止ルールに則り、学習の保障として、授業に遅れることなくご家庭での学習にご活用くださ

い。また、すべての生徒が利用できるよう各クラスのＩＤ・パスワードをお渡ししていますの

で、ご視聴ください。

なお、ご不明な点がありましたら、学校までご連絡ください。

記

１ 利用期間  令和３年９月１３日（月）～１７日（金）【試行期間】

２ 利用場面  学校の授業配信（各学年）

・試行期間中は、教室で行われる授業の様子を配信いたします。

・現在、学校の回線状況のトラブルが起こりやすい状況にあります。例えば、映像が見えない・

静止する・消える、声が聞きにくい等、不具合が起こる可能性があります。

・Ｔｅａｍｓが途切れた場合は、再度、アクセスしてください。